
Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si

1

Številka:  4301-50/2024-2570-13
Ljubljana, 4.12.2024
EVA: /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 2570-24-0067 »Odlagališče Ležen v Šaleški dolini« v Načrt 
razvojnih programov za obdobje 2024-2027 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025  (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … pod 
točko … sprejela naslednji 

SKLEP:

V Načrt razvojnih programov za obdobje 2024 – 2027 se skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti 
nov projekt: 2570-24-0067 Odlagališče Ležen v Šaleški dolini.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka Vlade RS

Priloga:
 tabela.

Prejemniki sklepa:
 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo,
 Ministrstvo za finance,
 Generalni sekretariat Vlade RS.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan Kumer, minister,
 Uroš Vajgl, državni sekretar,
 mag. Tanja Bolte, generalna direktorica Direktorata za okolje.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:



2

Tekoče leto (t) t+1 t+2 t+3
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 

/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta 
v Načrt razvojnih programov in o spremembi vrednosti projektov nad 20 odstotki izhodiščne vrednosti. 
Predlagamo, da se v Načrt razvojnih programov za obdobje 2024 – 2027 uvrsti projekt 2570-24-0067 
»Odlagališče Ležen v Šaleški dolini«.
Namen projekta je izvedba potrebnih organizacijskih, pravnih in tehničnih ukrepov za sanacijo območja 
obstoječega odlagališča Ležen oz. prilagoditev odlagališča veljavnim standardom, normativom in 
predpisom s področja ravnanja z odpadki in vplivov na okolje. Cilj projekta je z načrtovanimi celostnimi 
ukrepi zagotoviti ustrezno sanacijo okolja ter prilagoditev delovanja odlagališča veljavnim predpisom 
na področju odlaganja odpadkov.  
Ocenjena investicijska vrednost vključuje tako stroške gradbenih del kot ostale stroške in v stalnih 
cenah znaša 1.809.606,07 EUR z DDV.
Investicija se bo izvajala s predvidenim časovnim načrtom do 31. 12. 2026. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
Predvideva se več kot 40.000 EUR finančnih posledic.

Vrednost  investicije po tekočih cenah znaša 1.809.606,07 EUR z DDV.

Viri financiranja: Proračun RS, Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo, proračunska postavka 
231329 Saniranje neurejenih odlagališč

 v letu 2024 v znesku 5.429,00 EUR s prerazporeditvijo iz evidenčnega projekta 2550-21-
0001 Odlagališče Leženj v Šaleški dolini,

 v letu 2025 v znesku 240.321,70 EUR s prerazporeditvijo iz evidenčnega projekta 2550-
20-0042 Čezmerna obremenitev okolja (odpadki),

 v letu 2026 v znesku 1.563.855,37 EUR s prerazporeditvijo iz projekta 2330-14-0006 
Sanacija Celjske kotline.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



3

Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-24-0067 
Odlagališče 
Ležen v Šaleški 
dolini

231329 Saniranje 
neurejenih odlagališč 0,00 0,00

SKUPAJ 0,00 0,00
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2550-21-0001
Odlagališče 
Leženj v Šaleški 
dolini

231329 Saniranje 
neurejenih odlagališč 5.429,00 0,00

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2550-20-0042
Čezmerna 
obremenitev 
okolja (odpadki)

231329 Saniranje 
neurejenih odlagališč 0,00 240.321,70

SKUPAJ 5.429,00 240.321,70
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



4

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II. b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II. a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II. a in 
II. b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:



5

 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Bojan KUMER
MINISTER

Priloge:

 Priloga 1: Obrazložitev,
 Priloga 2: Tabela (Obrazec 3),
 Priloga 3: Mnenje Ministrstva za finance.



6

Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 
in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta v Načrt 
razvojnih programov (NRP) in o spremembi vrednosti projektov nad 20 odstotki izhodiščne vrednosti. 
Predlagamo, da se v veljavni NRP za obdobje 2024 – 2027 uvrsti projekt št. 2570-24-0067 Odlagališče 
Ležen v Šaleški dolini.

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (MOPE) je dne 27. 10. 2024 prejelo dokument identifikacije 
investicijskega projekta za investicijo »Odlagališče Ležen v Šaleški dolini«, ki ga je izdelal AZ inženiring 
d.o.o., Kidričeva ulica 25, 3000 Celje. Potrdilo ga je s sklepom ministra dne 29. 10. 2024.

Namen projekta je izvedba potrebnih organizacijskih, pravnih in tehničnih ukrepov za sanacijo območja 
obstoječega odlagališča Ležen oz. prilagoditev odlagališča veljavnim standardom, normativom in 
predpisom s področja ravnanja z odpadki in vplivov na okolje. Cilj projekta je z načrtovanimi celostnimi 
ukrepi zagotoviti ustrezno sanacijo okolja ter prilagoditev delovanja odlagališča veljavnim predpisom na 
področju odlaganja odpadkov.  

Območje opuščenega industrijskega odlagališča ležen se razprostira na hribu nad nasipom (območje 
sanacij ugreznin, ki so nastale zaradi dejavnosti Premogovnika Velenje) med Družmirskim in Velenjskim 
jezerom v Šaleški dolini. Površina tega območja je 5000 m2. Odlagališče je obratovalo od leta 1980 do 
1986, kamor so se odlagali odpadki podjetij Veplas (Velenjska plastika d.o.o.), TGO (pravni naslednik 
Gorenje d.d.) in TUŠ (nima pravnega naslednika, je pa za njegove odpadke subsidiarno odgovorna 
država).

Odlagališče Ležen v letu 1997 in 1998 ni bilo zajeto v inventarizacijo industrijskih in komunalnih 
odlagališč, ki ga je izvedlo Ministrstvo za okolje (vzrok je verjetno neaktivnost občine ali komunale).  V 
evidencah ARSO se odlagališče Ležen ne vodi in tudi nima upravljavca. Trenutni status odlagališča 
lahko definiramo kot območje, ki je bilo v preteklosti onesnaženo zaradi odlaganja odpadkov. Ocena 
skupne količine odpadkov investitorjev (TGO, TUŠ in Veplas) od leta 1980 in 1986 znaša 9.741 m3.

Trenutno stanje odlagališča ni v skladu z veljavno zakonodajo s področja odpadkov, zato je nujno 
potrebno pristopiti k ureditvi problematike. Kot izvedljivi, se kažejo naslednji tehnični ukrepi, ki se 
nanašajo na sanacijo  razmer in prilagoditev odlagališča veljavnim okoljskim standardom in zakonodaji:

- ureditev odlagališča, izvedba gradbenih posegov za odpravo neskladij s predpisi, 
- izvedba postopka zapiranja in določitev upravljavca zaprtega odlagališča,
- izvedba monitoringov in ostalih ukrepov varstva okolja.

Podrobneje bo ekonomska upravičenost obravnavana v nadaljnjih fazah izdelave investicijske 
dokumentacije, ko bodo znane predlagane projektne rešitve. Načrtujemo, da se bo v letu 2025 izdelala 
potrebna projektna dokumentacija in nato v letu 2026 izvedla sanacija.

Ocenjena investicijska vrednost vključuje tako stroške gradbenih del kot ostale stroške in v stalnih cenah 
znaša 1.809.606,07 EUR z DDV.

Investicija se bo izvajala s predvidenim časovnim načrtom do 31. 12. 2026.

Finančna sredstva za celotno obdobje trajanja projekta bodo zagotovljena na NRP št. 2570-24-0067 
»Odlagališče Ležen v Šaleški dolini« v okviru proračunske postavke MOPE »Saniranje neurejenih 
odlagališč« št. 231329:

- v letu 2024 v znesku 5.429,00 EUR s prerazporeditvijo iz evidenčnega projekta 2550-21-
0001 Odlagališče Leženj v Šaleški dolini,

- v letu 2025 v znesku 240.321,70 EUR s prerazporeditvijo iz evidenčnega projekta 2550-20-
0042 Čezmerna obremenitev okolja (odpadki),

- v letu 2026 v znesku 1.563.855,37 EUR s prerazporeditvijo iz projekta 2330-14-0006 
Sanacija Celjske kotline.


	VG_NRP_Lezen.docx

		2024-12-06T11:19:44+0100




